In ps. 72. Optime de his David, ex opinione D. Au-
Pf. 72. 18. gust. Verum tam proprie dolor posuit eis. Quid
illis posuit? Non illud edicit, nec enixa verba

tantis malis sufficunt expoundis, quibus illos
Deus ex gentibus eorum peccatis condamna-
vit. Praescidit illos ut ramos steriles, infecundos. Heu tantum Deus indignatur, ta ne Deo
seueritas, quis credat! In te autem Dei collauda
bonitatem, tecum oleaster es infidelis, syl-
vester, assumpit, & in ecclesia sua olivam incor-
poravit: Cum oleaster esset, infertus e. in ornatum
olivam. O magnum Dei misericordiam si tamen
perseveres, si illam cognoscas, si gratus es, si non, debitis
fructibus faciendis: quod si non, eae, que
te quoque ut invicem presecedatis; qui nam
que ramos excide naturales, qui filii non pe-
petravit legitimi, progeniis oribus Abraham,
Isaac, & Jacob gloriantur, potiori te rite refi-
cide, ut peregrinum, de domo originem erutum
fatu, de infidelitatis extractum defecto por-
sus infestundum.

Hunc optimè congruit D. Rabbanus Mauri tau-
Atchiepiscopi Moguntiani consideratio dum vi-
stes novias attendat Davidis in morte Saulis: 1. 2.
Considera Isael pro his qui mortuus sunt, super illi,
excisa sua, enclysi sua Israel super mones non
interfecti sunt. Templo referens, & uilem elegit
Deus iuuenem ad iectum, agasonem, nullam
fortis populo suo in regem; Samueli praeceps
in dneum illum ungat; super populum exaltat
illum uniuersum. His aliisque Dei donis non
respondit inobedientis. Dei praeceptio refractarius,
ea de causa solo cum dimovit, exiit corona
priuative imperio: quocticea in eum arma suum Philibthin, dimovit copias, circumve-
lant legionibus ipsi in autem, totonque popu-
lum coele lamenabiliti, ut mons Gibeon per-
emenerit. Tristem audit David euentum strag-
miratur, casum exborrescit. Siccine: Saul uictus
oleo, sic ne regia soboles, siccine principes in De-
clyti, fato occubuerunt miserando! Ad populum David
conuersus, eos ad laetentum tristisque pueris clausi
adhortatur: Considera Isreal pro his qui mortuus
sunt, &c. Hoc tibi persuade ait Rabbanus, tecum illud
Davidem loqui, qui ob hoc te dicit Isreal: qui
idem & la obiectus per gratiam ad prius age-
nituram reprobatus Esau maiore natu, cui primogeni-
tus ait, Christus, Isreal censetur, per Dei primogenitu-
ram reiecto populo Iudeorum, filio primogenito:
Filius meus primogenitus Isreal, Isreal Christus
ane. considera Saul, populum Iudeorum a Deo
electum, uictum, h. noratum, exteris ministrati
in rationibus celsiorum, super montes terrenos prostra-
tum, quem ut dñe coldestibus ingratis ex-
dragimus, ac sylvestrem respuit, permisimus